
AKTUÁLNĚ______________________________
Dálniční pohřebačka 8
Kvůli centrálnímu plánování čekají některé 
dálnice na svou přestavbu desítky let 
Miroslav Cvrček
KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY______________ 12

REFLEXE_____________________________________ 14

ROZHOVOR______________________________

Hananel Holzer 22
Dáváme ženám naději
Veronika Bednářová m luvila s izraelským 
profesorem Holzerem, předním světovým 
odborníkem na plodnost a onkofertilitu
téma__________________________ -
Svatba jako řemen 28
Dá se svatební obřad Andreje Babiše 
považovat za akt předvolebního populismu? 
Marek Stoniš, Marek Gregor, Stanislav Balík 
SONDA_________________________________
Nejen Bohdalová může naletět 34
Příběh sběratele umění, který koupil 
v renomované aukční síni falešný obraz a teď 
se snaží domoci svých práv /J iří X. Doležal 
REPORTÁŽ______________________________
Athos 40
V pravoslavném mnišském státě 
na řeckém poloostrově Athos začíná den 
uprostřed hluboké noci a platí byzantský čas 
Adéla Knapová

ROZHOVOR______________________________

Jiří Slíva 46
Milovník nonsensu
Od té doby, co se stal ze sociologa srandistou, 
nám prostřednictvím svých kreseb a grafik

interpretuje politickou situaci, dílo Franze 
Kafky i podstatu kavárenské kultury...
Kateřina Kadlecová
LABYRINT KULTURY__________________________ 52

CAUSA_________________________________
Katalogy Cenex 58
Před 60 lety začali soudruzi z NDR 
exportovat své zboží do vlastní země - 
a královsky na tom vydělávali 
Zdeněk Vacek
SERIÁL - FEMME FATALE____________________

Gala Dali 62
Žena, která žila přes padesát let s jedním 
z nej významnějších malířů dvacátého 
století - byla jeho múzou i manažerkou 
Viliam Buchert
ŽIVOTNÍ STYL__________________________ 66

Á PROPOS_______________________________
Rozhovor se smrtí 72
Zemřela Irena Šimonová - žena, jež byla 
tota litním  režimem odsouzena na pětadvacet 
let, nikdy ale nesklonila hlavu 
Hana Benešová
DIVOKÁ KACHNA_________________________
Turínské plátno 74
Jiřina Bohdalová koupila konečně pravý 
obraz /Marek Stoniš


